04.001.12 — Educação 

04.001.12.364 — Ensino Superior 

04.001.12.364. 0010- EDUCACAO DE QUALIDADE PARA TODOS 

04.001.12.364. 0010. 2155-APOIO AOS ESTUDANTES NIVEL SUPERIOR 

337041.00(259) — Contribuiçoes R$ 512.851,79 

Paragrafo Único — O montante de R$ 1.025.703,58 (hum milhão, vinte e cinco mil, 
setecentos e três reais e cinquenta e oito centavos) deverá ser previsto no Plano Plurianual 2026-2029, 
na Lei de Diretrizes orçamentarias e na Lei Orçamentaria Anual para o exercício de 2026. 

Art. 40 - Para atender as despesas criadas no artigo anterior, fica autorizado o Poder